[image: Рассветовское СП ]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ РАССВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА

от 18.02.2020                                                                                                   № 13
                                                          п. Рассвет

Об утверждении Реестра зеленых насаждений, расположенных на территории Рассветовского сельского поселения Староминского
района

В соответствии с Законом Краснодарского края от 23 апреля 2013 года № 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае», постановлением администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 06.02. 2019 года № 5 «Об утверждении Положения о порядке учета и ведения реестра зеленых насаждений на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района», Уставом Рассветовского сельского поселения, в целях улучшения экологической ситуации на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района, повышения ответственности за сохранность зеленых насаждений,
п о с т о н а в л я ю:
1. Утвердить Реестр зеленых насаждений, расположенных на территории Рассветовского сельского поселения Староминского района согласно приложению №1.
2. Специалисту 1 категории  администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района Л.В.Бреевой обеспечить обнародование и  размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
[bookmark: sub_2][bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
[bookmark: sub_4]4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Рассветовского сельского поселения
 Староминского района                                                                   А.В.Демченко
                                        ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Рассветовского сельского поселения Староминского района от 18.02.2020 г. № 13 «Об утверждении Реестра зеленых насаждений, расположенных на территории Рассветовского сельского поселения Староминского
района»

Проект подготовлен:
главным инспектором администрации
Рассветовского сельского поселения
Староминского района                                                             Н.В.Бронштейн
                                                                                     «__»________2020
Проект согласован:
специалист 1 категории
администрации Рассветовского сельского
поселения Староминского района                                             Л.В.Бреева
                                                                                       «__»________ 2020
Проект согласован:
ведущий специалист
администрации Рассветовского сельского
поселения Староминского района                                                Д.Д.Челидзе
                                                                                        «__»________2020

                                                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
Рассветовского сельского поселения
                                                                                                                                             Староминского района
                                                                                                                                                 от  18.02.2029 г. № 13

СВОДНЫЙ РЕЕСТР ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ
	                                            в населенных пунктах Рассветовского сельского поселения  Староминского района

	№
	Расположение земельного участка, занятого зелеными насаждениями
	Наименование и площадь земельного участка, занятого зелеными насаждениями
га
	Целевое  назначение
земельного участка, занятого зелеными насаждениями

	Характеристика зеленых насаждений

	Жизненные формы
	Видовая принадлежность
	возраст
	Природоохранный статус

	Деревья,
шт.
	Кустарники,
шт.
	Травяной покров.
кв.м.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Краснодарский край, Староминский район,
п. Восточный
	Парк (земельный участок) п. Восточный
0, 4345
	земли населённых пунктов,
вид р.и. -
земельные участки (территория) общего пользования
	17
	-
	-
	Лиственная древесная порода (акация, тополь, клен остролистный)
	50 лет
	отсутствует

	2
	Краснодарский край, Староминский район,
п. Рассвет, пер. Школьный
	Школьная аллея
0,1807га
	земли населённых пунктов,
вид р.и. -
земельные участки (территория) общего пользования
	6

4
	-
	-
	-лиственная древесная порода (ива, ясень),
-хвойные породы (сосна)
	45 лет
	отсутствует

	3
	Краснодарский край, Староминский район,
п. Рассвет, пер. Школьный
	Парк (земельный участок), 0,1836
	земли населённых пунктов,
вид р.и. -
земельные участки (территория) общего пользования
	56
	-
	-
	Лиственная древесная порода (акация, тополь, клен остролистный. ясень)
	26 лет
	отсутствует

	4
	Краснодарский край, Староминский район,
п. Рассвет,
п. Школьный
	Парк (земельный участок),
0,6231,
	земли населённых пунктов,
вид р.и. -
земельные участки (территория) общего пользования
	89
	-
	-
	Лиственная древесная порода (акация, тополь, клен остролистный,
ясень)
	5 лет
	отсутствует

	5.
	Краснодарский край, Староминский район,
п. Рассвет,
ул. Кузнечная
	Парк (земельный участок),
8.09
	земли населённых пунктов,
вид р.и. -
земельные участки (территория) общего пользования
	243
	-
	-
	Лиственная древесная порода (акация, тополь, клен остролистный,
ясень)
	50 лет
	отсутствует

	6.
	Краснодарский край, Староминский района п. Первомайский
	Парк (земельный участок),
1,4959
	земли населённых пунктов,
вид р.и. -
земельные участки (территория) общего пользования
	86
	-
	-
	Лиственная древесная порода (акация, тополь, клен остролистный,
ясень)
	5 лет
	отсутствует

	7.
	Краснодарский край, Староминский район, п. Рассвет, ул. Мира
	Парк (земельный участок),
1.9866
	земли населённых пунктов,
вид р.и. -
земельные участки (территория) общего пользования
	65

5
5

120
	-
	-лиственная древесная порода (акация, тополь, клен остролистный, ясень, берест, липа, береза,боярышник,рябина,черемуха),
 -платан,
-хвойные породы (ель)
-можжевельник, церцис, сперия, деция, форзиция)
	50 лет

50
45

1 год
	отсутствует

	8.
	Краснодарский край, Староминский район, п. Рассвет, ул. Мира
	Парк (земельный участок),
1.4959
	земли населённых пунктов,
вид р.и. -
земельные участки (территория) общего пользования
	48

18

	Лиственная древесная порода (акация, тополь, клен остролистный)

Хвойные породы (сосна)

	50 лет
	отсутствует

Главный инспектор администрации
[bookmark: _GoBack]Рассветовского сельского поселения                                                                                                              Н.В.Бронштейн

image1.jpeg